1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 14»

(МБОУ «СОШ № 14»)

ПРИКАЗ

04.10.2019 № 655

г.Нефтеюганск

Об итогах участия в муниципальном этапе научной конференции молодых исследователей «Шаг в

будущее»

На основании приказа департамента образования и молодежной политики администрации

города Нефтеюганска от 26.09.2019 года № 655-п «Об итогах муниципального этапа научной

конференции молодых исследователей «Шаг в будущее»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить итоги участия в муниципальном этапе конференции молодых исследователей

«Шаг в будущее» (приложение 1).

2. Ахтямовой Ханне Муратовне, заместителю директора по учебно-воспитательной работе,

проанализировать итоги участия в муниципальном этапе научно-практической конференции «Шаг

в будущее» на совещании педагогических работников.

3. Объявить благодарность педагогическим работникам:

3.1. Федотову Евгению Александровичу, учителю технологии, подготовившему победителя

муниципального этапа конференции молодых исследователей «Шаг в будущее»;

3.2. Пантелееву Сергею Викторовичу, учителю технологии, подготовившему призера

муниципального этапа конференции молодых исследователей «Шаг в будущее»;

3.3. Донской Ольге Демьяновне, заместителю директора по учебно-воспитательной работе,

за работу на конференции в качестве Председателя жюри проектной сессии;

3.4.Ахтямовой Ханне Муратовне, заместителю директора по учебно-воспитательной

работе, педагогу-психологу, Варфоломеевой Ольге Антоновне, учителю начальных классов,

Васиной Светлане Владимировне, учителю русского языка и литературы, Мусиной Эльвире

Фаридовне, педагогу-психологу, за работу на конференции в качестве членов жюри.

4. Направить Сундукова Никиту Николаевича, обучающегося 9 б класса (тема проекта:

«Стенд проверки работоспособности генераторных установок», руководитель Федотов Евгений

Александрович) на окружную научную конференцию молодых исследователей «Шаг в будущее» в

период с 15.11.2019 по 17.11.2019 года.

5. Васиной Светлане Владимировне, Варфоломеевой Ольге Антоновне, Мусиной Эльвире

Фаридовне, Кабировой Елене Владимировне, Смоляковой Нине Ивановне, руководителям

методических объединений учителей:

5.1. продолжить работу по повышению исследовательской компетентности  педагогических

работников в рамках методического объединения;

5.2. в срок до 05.11.2019 составить график участия учащихся  с исследовательскими

проектами на школьной конференции «Шаг в будущее» каждого педагогического работника

методического объединения в феврале 2020 г. (приложение 2).

5.3. усилить контроль качества предоставляемых на конференцию исследовательских работ

5.4.вести мониторинг результативности исследовательских работ учащихся с целью

предотвращения дублирования предоставляемых на конференцию исследовательских работ.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Ахтямову Ханну Муратовну,

заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

Директор       А.Г. Фахрутдинова

Ахтямова Ханна Муратовна, заместитель директора по УВР,

+7(3463) 320071, sosh14_ugansk@mail.ru

2

С приказом от 04.10.2019 г. № 655 ознакомлены:

№

п/п

Фамилия, инициалы

работника

Должность,

профессия

Подпись дата

1.  Абдухаликова Н.Ш. Учитель

2.  Абубакиров А.А. Учитель

3.  Асылгужина И.И. Учитель

4.  Ахтямова Х.М. Заместитель директора по УВР

5.  Ашурбеков Ш.А. Учитель

6.  Байракова Ю.И. Учитель

7.  Буранбаева Г.Ф. Учитель

8.  Березовская Н.В. Учитель

9.  Булатов В.В. Учитель

10.  Бусыгина И.З. Учитель

11.  Вавина Ю.Л. Учитель

12.  Варфоломеева О.А. Учитель

13.  Васина С.В. Учитель

14.  Гордиевских Н.Н. Педагог дополнительного

образования

15.  Донская О.Д. Заместитель директора по УВР

16.  Донскова К.В. Учитель

17.  Ильиных Т.М. Педагог-организатор

18.  Кабирова Е.В. Педагог дополнительного

образования

19.  Казеева Е.С. Учитель

20.  Кузьмина Л.С. Учитель

21.  Манзырова Д.М. Учитель

22.  Медведева С.Р. Учитель

23.  Мелекесова Н.Н. Учитель

24.  Мусина Э.Ф. Педагог-психолог

25.  Мустафин А.А. Учитель

26.  Мухалева Е.Н.  Учитель

27.  Надина Т.И. Учитель

28.  Нафикова З.Ф. Учитель

29.  Ниязова Д.Р. Учитель

30.  Нуртазинова Н.А. Педагог-библиотекарь

31.  Пантелеев С.В. Учитель

32.  Пристанская Т.В. Учитель-логопед

33.  Проворова И.В. Заместитель директора по УВР

34.  Панченко О.А. Учитель

35.  Рыбакова Л.И. Учитель

36.
Сабитова Г.Ш.

Педагог дополнительного

образования

37.  Сарапулова М.Л. Учитель

38.  Сахаутдинов В.В. Учитель

39.  Сахаутдинова Ф.А. Социальный педагог

40.  Смолякова Н.И. Учитель

41.  Соколова М.И. Педагог-психолог

42.  Тахиров Т.А. Учитель

3

43.  Трескова Н.В. Учитель

44.  Фаттахова Р.А. Учитель

45.  Федотов Е.А. Учитель

46.  Файзуллина Р.Р. Учитель

47.  Хамитулина М.В. Заместитель директора по УВР

48.  Хамуева Д.А. Учитель

49.  Щеблова С.В. Учитель

50.  Щеблова Е.А. Учитель

51.  Щербина О.В. Учитель

52.  Юмагулова А.А. Учитель

4

Приложение 1 к приказу

№ 655 от 04.10.2019

Итоги муниципального этапа конференции молодых исследователей «Шаг в будущее-2019»

Ситдикова

Анисимова

9 Народные

русские куклы как

средство

адаптации

учащихся к

новым социально-

педагогическим

условиям.

Мусина

Эльвира

Фаридовна

педагог-

психолог

Психология.

Социология.

Педагогика (9-11

классы)

Результа

т

Беляев

Владислав

6 Роль ветра в

производстве

электроэнергии в

нашей местности

Кабирова

Елена

Владимировн

а

учитель

географии

Краеведение.

География. (5-11

класс)

участие

Сундуков

Никита

9 Стенд проверки

работоспособност

и генераторных

установок

Федотов

Евгений

Александров

ич

учитель

технологи

и

Инженерное

проектирование и

техническое

конструирование.(

5-11 классы)

диплом I

степени

Матюхин

Павел

9 Приспособление

для контроля

установочных

высот

Пантелеев

Сергей

Викторович

учитель

технологи

и

Инженерное

проектирование и

техническое

конструирование.(

5-11 классы)

диплом

II

степени

Сафиев

Мохуббат

9 Круг как

универсальный

символ в жизни и

деятельности

человека

Бусыгина

Ирина

Закияновна

учитель

математик

и

Математика и

информационные

технологии.

Физика (5-11

классы)

участие

Мельник

Валерия

Волкова

Анна

9 Получение

электричества из

подручных

метериалов

Щеблова

Елена

Александров

на

учитель

физики

Математика и

информационные

технологии.

Физика (5-11

классы)

участие

Хакимова

Милана

9 Читающий город Ниязова

Диляра

Ринатовна

учитель

русского

языка и

литератур

ы

Литературоведени

е. Русский язык.

(9-11 классы)

участие

Гайнеева

Алина

6 Приметы и

суеверия

Великобритании

и России

Смолякова

Нина

Ивановна

учитель

английчког

о языка

Языкознание (5-8

классы)

участие

Дмитричен

ко Анна

 Лысова

Дарья

3 Пыль… Щербина

Ольга

Владимировн

а

учитель

начальных

классов

Первые шаги в

науку (2-4 классы)

участие

5

Березин

Филипп

4 Секрет

газированной

воды

Асылгужина

Ильза

Исхановна

учитель

начальных

классов

Первые шаги в

науку (2-4 классы)

участие

Умарова

Жасмина

2 Планета кошек Казеева

Елена

Сатаевна

учитель

начальных

классов

Первые шаги в

науку (2-4 классы)

участие

6

Приложение к приказу

№ 655 от 04.10.2019

Заявка на участие в школьной конференции «Шаг в будущее» - 2020

№

п/п Фамилия Имя Название секции Класс

Название

работы

ФИО

руководителя Должность

1

2

3